
 
 
 

Deliberazione dell' Amministratore Unico
 
 

N. 17 DEL 04-02-2025
 

 
OGGETTO: STRUTTURA TECNICA PERMANENTE ARCA CAPITANANTA –
SOSTITUZIONI ED INTEGRAZIONI
 



 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO
 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal dott. Marco Mastrolilli dell’Ufficio Programmazione, quale Responsabile
del Procedimento ai sensi della Legge n. 241/90, confermata dal Responsabile del Dipartimento di Direzione,
Avv. Massimo Raponi, i quali dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, prevista dal Codice di Comportamento, dall’art. 6 bis Legge n. 241/90 e dall’ art. 1, comma 9 lett. e)
Legge 190/2012 – quest’ultimo come recepito dalla sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” del vigente
PIAO dell’Agenzia – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al
procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui
all’art. 35 bis d.lgs.165/2001, si rappresenta quanto segue:
 
PREMESSO CHE con delibera dell’Amministratore Unico n. 162 del 05/09/2024 è stata rimodulata la
composizione della Struttura Tecnica Permanente di Arca Capitanata come di seguito indicata:
 

Coordinatore Avv. Massimo Raponi
Responsabile Ing. Francesco Rizzitelli
Componenti Dott. Francesco Perla

Dott.ssa Maria Giuseppina Ciccone

Dott.ssa Carmela Russo

Dott. Marco Mastrolilli

Dott.ssa Raffaella Varia

Ing. Stefania Bosco

Dott. Cesare Pizzuti
 

CONSIDERATO CHE si rende necessaria la sostituzione di una componente fino al rientro in servizio ed
opportuna l’integrazione della Struttura Tecnica Permanente con un componente dell’Area Patrimonio;

RITENUTO di dover proporre la conseguente rimodulazione della composizione della Struttura Tecnica
Permanente come di seguito:

 
Coordinatore Avv. Massimo Raponi
Responsabile Ing. Francesco Rizzitelli
Componenti Dott. Francesco Perla

Dott.ssa Maria Giuseppina Ciccone

Dott.ssa Carmela Russo

Dott. Marco Mastrolilli

Dott.ssa Raffaella Varia

Ing. Armando De Santis

Dott. Cesare Pizzuti

Sig. Paolo Neri

 

TANTO PREMESSO, CONSIDERATO E RITENUTO

Vista la legge regionale n. 22/2014;

Visto il d.lgs. 30 marzo 2001, n.165;

Visto lo Statuto dell’Agenzia;

Vista la delibera dell’Amministratore Unico n. 129 del 20/07/2023 con cui è stato approvato il nuovo assetto
organizzativo di Arca Capitanata;

Vista la delibera dell’Amministratore Unico n. 132 del 27/07/2023 con cui è stato disposto il conferimento degli
incarichi dirigenziali e di titolarità di posizione organizzativa;



Vista la delibera dell’Amministratore Unico n. 02 del 09/01/2024 con cui è stato disposto il conferimento
dell’interim dell’Area Amministrativa al Dirigente ing. F. Rizzitelli;

Vista la proposta formulata dal dott. M. Mastrolilli dell’Ufficio Programmazione, in qualità di RUP, confermata dal
Responsabile del Dipartimento di Direzione, Avv. Massimo Raponi;

Visto il parere consultivo del Direttore;

Con i poteri di cui alla legge regionale n. 22/2014, conferiti con Delibera di G.R. n. 1936 del 22 dicembre 2022,
pubblicata nel BURP n. 1 del 3/01/2023 e successivo decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 489 del
27/12/2022

DELIBERA

di richiamare la narrativa e le motivazioni ivi espresse per farne parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

1.     di rimodulare la composizione della Struttura Tecnica Permanente di Arca Capitanata come di
seguito riportata:

Coordinatore Avv. Massimo Raponi
Responsabile Ing. Francesco Rizzitelli
Componenti Dott. Francesco Perla

Dott.ssa Maria Giuseppina Ciccone

Dott.ssa Carmela Russo

Dott. Marco Mastrolilli

Dott.ssa Raffaella Varia

Ing. Armando De Santis

Dott. Cesare Pizzuti

Sig. Paolo Neri

2.     di dare atto che le predette nomine non danno diritto ad alcun trattamento economico specifico per
cui  il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

3.     di rimettere al Responsabile del Settore Affari Generali la trasmissione del presente provvedimento
all’O.I.V. ed ai componenti della Struttura Tecnica Permanente nonché la pubblicazione sul sito
istituzionale di questa Agenzia nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente;

4.      di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO
 

DOTT. GIUSEPPE LISCIO
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


